R
C0035-3 ‘11. 8 月版
　この製品は、国際標準化機構
の環境規格(ISO14001)認証取得
工場で製造しています。
圧縮空気で発生した水分・油分等を竜巻遠心カートリッジに
より、効率よく強制的に分離してドレントラップで排出します。
SUPER  Cyclone Separator

水分除去効率
ドレントラップ排出方法
ハウジング材質
0.5kPa 以下
1.5 ～ 65℃ ※65℃以上に対応した製品もございます。
-20 ～ 65℃ （凍結なきこと）
使用圧力範囲 0.1 ～ 1.5MPa
圧縮空気 及び 窒素ガス
98％以上
マグトラップ外付型、フロート式ドレントラップ内蔵型 又は 手動弁型
アルミニウム
竜巻遠心カートリッジ カートリッジ単体でも販売しております。ご用命下さい。型式 : SCS010 ～ SCS460
（マグトラップ外付型 / ノルマルクローズ型 ）
質量（kg）
A B C D
SCS010M-3 G3/8 1.0 466 88 20 210
SCS013M-4 G1/2 1.3 466 88 20 210
SCS020M-6 G3/4 2.0 536 88 20 280
SCS033M-8 G1 3.3 542 125 32 305
SCS085M-12 G1 1 2 8.5 740 125 32 515
SCS170M-16 G2 17.0 963 163 43 710
SCS340M-20 34.0 963 163 43 710
SCS460M-24 G3 46.0 1074 240 59 825
型　　式 接続口径
0.7MPa時
処理空気量
（m3/min）
外形寸法（mm）
（フロート式ドレントラップ内蔵型 / ノルマルオープン型 ）
質量（kg）
A B C D
SCS010F-3 G3/8 1.0 212 88 20 185
SCS013F-4 G1/2 1.3 212 88 20 185
SCS020F-6 G3/4 2.0 282 88 20 255
1.6
1.6
1.7
2.7